UBND HUYỆN IA H’DRAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-PGDĐT

V/v điều chỉnh thời gian tuyển sinh và

một số nội dung liên quan đến công tác

tuyển sinh năm học 2021 - 2022

Ia H’Drai, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học - THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 900/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 31/5/2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh thời gian tuyển sinh

và một số nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh năm học 2021 - 2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học - THCS trên

địa bàn huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi đến học sinh và cha mẹ học sinh do tình hình dịch

bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp nên tạm thời dừng các hình thức

tổ chức tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022 tại các cơ sở giáo

dục trên địa bàn huyện.

2. Các cơ sở giáo dục tổ chức việc thu nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển theo

Kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện và các văn bản hướng dẫn công tác tuyển

sinh năm học 2021-2022 do Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành.

3. Việc tổ chức các phương thức tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông trên địa bàn huyện thực hiện vào thời điểm thích hợp. Thời gian

cụ thể Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thông báo sau.

4. Về việc thu lệ phí tuyển sinh: Các đơn vị tạm thời chưa thực hiện việc

thu lệ phí tuyển sinh. Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ hướng dẫn sau khi có quy

định của Ủy ban nhân dân tỉnh và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

5. Các cơ sở giáo dục tạo điều kiện để học sinh được rút hồ sơ, nộp hồ sơ

dự tuyển, không được giữ hồ sơ của học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện. Nếu có vướng mắc hoặc đề xuất, các đơn vị báo cáo về Phòng Giáo

dục và Đào tạo (qua bộ phận chuyên môn THCS) để hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND huyện (báo cáo);

- UBND các xã (phối hợp);

- Lãnh đạo PGDĐT (theo dõi);

- Các bộ phận chuyên môn PGDĐT;

- Lưu: VT, PGDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quang Thọ

		2021-06-02T15:58:41+0700

		2021-06-02T16:41:49+0700

		2021-06-02T16:41:49+0700

		2021-06-02T16:41:49+0700